(keluarga Syabir) dari Bani Hummad, salah satu kabilah terkenal di Propinsi Jizan, di antara

karyanya yang terkenal adalah kitab penjelasan Aqidah Imam Ibnu Abi Zaid Al-Qairawani.

Syaikh Ahmad Bin Yahya An-Najmiy dilahirkan di bagian utara Kota Shamithah, Provinsi Jazan,

Arab Saudi pada tanggal 13 April 1928 M atau 22 Syawwal 1346 H. Syair ini diterjemahkan oleh Al

Ustadz Abu Amr Ridwan Al Ambooniy hafidzohulloh ta’ala, peneliti akan mengkaji lebih lanjut

mengenai teknik-teknik dan metode penerjemahan yang ada di dalamnya. Alasan peneliti meneliti

syair ini karena di dalam syair tersebut mengandung bait yang memberi hentakan kepada jiwa